РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Иланский

	19.08.2011

	№ 765-п

	Об утверждении Административных регламентов по предоставлению управлением образования Администрации Иланского района Красноярского края муниципальных образовательных услуг на территории муниципального образования Иланский район Красноярского края

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», в целях повышения качества и доступности муниципальных услуг, предоставляемых управлением образования Администрации Иланского района, в соответствии со ст. ст. 8, 24. 34 Устава Иланского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административные регламенты по предоставлению муниципальной услуги управлением образования Администрации Иланского района:
1.1. По приему заявлений, постановке на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории муниципального образования Иланский район Красноярского края, согласно приложению № 1;
1.2. По зачислению в общеобразовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования Иланский район Красноярского края, согласно приложению № 2;

1.3. По предоставлению информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных муниципального образования муниципального образования Иланский район Красноярского края об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена, согласно приложению № 3;

1.4. По предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования Иланский район Красноярского края, согласно приложению № 4;

1.5. По предоставлению информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Иланский район Красноярского края, согласно приложению № 5.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Иланского района.

3. Постановление вступает в силу в день следующий за днем официального опубликования в газете «Иланские вести».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации района                           С.М. Кузнецов